

# 2020年3月期 第2四半期決算概要

2019年11月12日



**トヨカネツ**株式会社

# 業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2018年9月期	2019年9月期	増減
売上高	17,100	<b>20,501</b>	+ 3,400
売上総利益	2,591	<b>4,006</b>	+ 1,415
営業利益	△ 57	<b>737</b>	+ 794
営業利益率	△ 0.3%	<b>3.6%</b>	+ 3.9pt
経常利益	244	<b>955</b>	+ 710
親会社株主に帰属する 四半期純利益	121	<b>682</b>	+ 561

# 連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2018年9月期	2019年9月期	2018年9月期	2019年9月期
物流ソリューション事業	10,473	<b>13,021</b>	159	<b>764</b>
機械・プラント事業	3,389	<b>3,727</b>	△ 563	△ 9
報告セグメント計	13,862	<b>16,749</b>	△ 403	<b>755</b>
その他	3,623	<b>3,811</b>	535	<b>377</b>
調整額	△ 385	△ <b>59</b>	△ 188	△ <b>394</b>
合計	17,100	<b>20,501</b>	△ 57	<b>737</b>

# 連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2019年3月期	2019年9月期		増減	主な内訳
流動資産	38,906	<b>31,777</b>	※1	△ 7,129	※1 受取手形及び売掛金 △ 10,108 現金及び預金 + 1,572 仕掛品 + 1,780
固定資産	25,850	<b>26,380</b>	※2	+ 529	
<b>資産合計</b>	<b>64,756</b>	<b>58,157</b>		△ 6,599	
流動負債	21,922	<b>15,759</b>	※3	△ 6,163	※3 短期借入金 △ 3,500 未払費用 △ 2,924
固定負債	7,599	<b>7,243</b>	※4	△ 356	※4 長期借入金 △ 485
<b>負債合計</b>	<b>29,522</b>	<b>23,002</b>		△ 6,519	※5 親会社株主に帰属する 四半期純利益 + 682 剰余金の配当 △ 903 その他有価証券 評価差額金 + 340
純資産合計	35,234	<b>35,154</b>	※5	△ 79	
<b>負債・純資産合計</b>	<b>64,756</b>	<b>58,157</b>		△ 6,599	

## 連結受注高



(単位：百万円)

	2018年9月期	2019年9月期	増減
受注高			
物流ソリューション事業	12,999	<b>15,450</b>	+ 2,450
機械・プラント事業	5,100	<b>5,344</b>	+ 244
その他	719	<b>775</b>	+ 56
合計	18,820	<b>21,570</b>	+ 2,750

# 連結受注残高



(単位：百万円)

		2018年3月期	2019年9月期	増減
受	物流ソリューション事業	21,693	<b>24,122</b>	+ 2,428
注	機械・プラント事業	9,023	<b>10,640</b>	+ 1,617
残	その他	452	<b>691</b>	+ 238
高	合計	31,170	<b>35,454</b>	+ 4,284

# セグメント別受注目標



(単位：百万円)

		2019年3月期実績	2020年3月期目標
受注目標	物流ソリューション事業	30,486	<b>30,000</b>
	機械・プラント事業	11,438	<b>17,000</b>

# 連結キャッシュ・フローの状況



(単位：百万円)

	2018年9月期	2019年9月期	増減
営業キャッシュ・フロー	△ 2,968	<b>6,630</b>	+ 9,599
投資キャッシュ・フロー	△ 385	△ <b>463</b>	△ 78
財務キャッシュ・フロー	△ 1,942	△ <b>4,620</b>	△ 2,678
為替換算差額	3	△ <b>13</b>	△ 16
NETキャッシュ増減	△ 5,292	<b>1,533</b>	+ 6,825
現金・現金同等物期末残	7,127	<b>9,143</b>	+ 2,015

## 2020年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2019年3月期 実績	2020年3月期 (通期予想)	増減
売上高	45,188	<b>44,700</b>	△ 488
営業利益	1,406	<b>1,780</b>	+ 373
経常利益	1,771	<b>2,080</b>	+ 308
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,025	<b>1,320</b>	+ 294
1株当たり当期純利益 (円)	112.80	<b>145.17</b>	+ 32.37
年間配当金 (円)	100.00	<b>100.00</b>	—
配当性向 (%)	88.7%	<b>68.9%</b>	△ 19.8pt